Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Av. Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500 - Santos Dumont - Lagoa Santa/MG CEP: 33400-000
Site: www.lagoasanta.mg.gov.br         Tel.: (31) 3688-1300

TERMO DE PRORROGAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 002/2019

Pelo presente TERMO DE PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO

SELETIVO Nº 002/2019, o Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, torna público que fica prorrogado o prazo de validade do

Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 002/2019 da Secretaria Municipal de

Saúde, que tem por objeto a formação de cadastro de reserva objetivando a

recomposição das equipes de estratégia da Saúde da Família e do Centro de Atenção

Psicossocial, das Farmácias Municipais e do Centro de Especialidade Médica e

multiprofissional, do Centro de Especialidades Odontológicas – CEO e do Núcleo

de Regulação da Secretaria Municipal De Saúde, por 1 (um) ano, na forma do “item

7.5” do referido Edital, retroagindo seus efeitos desde 24/04/2020.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 17 de setembro de 2020.

GILSON URBANO DE ARAÚJO
Secretária Municipal de Saúde